[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа  2010года
                                                                               № 38
                                                    х. Грушевка
  О введении противопожарного режима

На территории Грушево-Дубовского

 сельского поселения в 2010 году.

    В связи со сложившейся противопожарной обстановкой на территории поселения а также сложившимися климатическими условиями  температура воздуха более + 40 С0 на почве + 60 С0 частыми ветрами превышающими силу ветра более 15 метров в секунду и большой площадью территории,
                                              Постановляю:
1. Установить на территории Грушево-Дубовского сельского поселения противопожарный режим с 04.08.2010 года.

2.Запретить въезд личного автотранспорта и других транспортных средств в лесные насаждения и места массового отдыха на территории поселения.

2.1. Массовый отдых граждан с разведением костров.
2.2. Выжигание сухой растительности на любом участке  на территории поселения.

3. Рекомендовать участковому инспектору Лисовому В.Я. организовать круглосуточное дежурство с привлечением добровольной казачьей дружины со стороны поселения по охране территории на момент противопожарной обстановки.
4. Ведущему специалисту по муниципальному хозяйству Грушево-Дубовского сельского поселения Федорову В.Е. произвести учет гидрантов и количество подъездов к труднодоступным местам для забора воды спецтранспортом  на случай возникновения пожаров.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Грушево-Дубовского

сельского  поселения:                                                                    С.Л. Сягайло